
NEMOCNICE
JIHLAVA

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění.

1. Kupující:

název: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

sídlo: Vrchlického 59, Jihlava, 586 33

lČ: 00090638

DIČ: CZ00090638

bankovní spojení:

statutární orgán: Ing. Alexander Filip

a

2. Prodávající:

název: STAPRO s. r. o.

sídlo: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice

IČ: 13583531

DIČ: CZ699004728

bankovní spojení:

statutární orgán: Ing. Milan Kudrna, Ing. Zdeněk Jirsa, Ing. Leoš Raibr, jednatelé

jednající: Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupnĺ smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky pro

veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Moduly nemocničního informačního systému“.

1. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je:

• dodávka modulů do nemocničního informačního systému, včetně jejich implementace a konfigurace
v prostředí kupujícího a zaškolení jeho zodpovědných osob,

• bezplatný záruční servis ve specifikaci uvedené v ČI. 6 této smlouvy, a to po celou dobu záruční lhůty

v délce trvání 24 měsíců,

• dodání uživatelské a administrátorské dokumentace k předmětu smlouvy v českém jazyce
v elektronické podobě nebo v podobě doplnění informací do „Nápovědy“ stávajícího systému.

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v odstavci 1.1, a to do

místa plnění dle článku 3, odst. 3. 2. této smlouvy.

1.3. Kupující se zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího řádně a včas převzít a uhradit prodávajícímu

kupní cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

str. 1



NEMOCNICE
JIHLAVA

2. Kupní cena

2.1. Kupní cena za předmět plnění v Kč bez DPH: 718 500 Kč

Kupní cena za předmět plnění v Kč včetně DPH: 869 385 Kč

2.2. Cena za předmět smlouvy podle odst. 2.1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího spojené se splněním jeho závazku ztéto smlouvy, tj. cenu předmětu smlouvy, včetně
odměny za realizační, implementační a konfigurační práce apod.

2.3. Kupní cena za předmět plnění je prodávajícím garantována jako cena maximální a nejvýše přípustná.
Lze ji překročit pouze v případě, kdy dojde ke změně sazby DPH. Celkovou a pro účely fakturace
rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH.

3. Doba a místo plnění

3.1. Doba plnění

Doba plnění/realizace veřejné zakázky bude zahájena dnem nabytí účinnosti smlouvy. Předmět plnění
bude kompletně dodán nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

3.2. Místo plnění

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

4. Platební podmínky

4.1. Zálohy nebudou poskytovány.

4.2. Prodávající je oprávněn vystavit po předání kompletního předmětu plnění v místě plnění fakturu na
dodaný předmět plnění.

4.3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím,
v souladu s předávacím protokolem potvrzeným oprávněným zaměstnancem kupujícího.

4.4. Doba splatnosti faktur bude stanovena na 30 dní od data jejího doručení kupujícímu.

4.5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního
a daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními.

4.6. Faktury budou obsahovat název a číslo veřejné zakázky.

4.7. Uhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího,
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
smyslu ustanovení 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o DPH“).

4.8. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu
splňuje požadavky dle 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,
a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty.

4.9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné
plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení
příslušné části smluvní ceny, rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

str. 2



NEMOCNICE
JIHLAVA

4.10. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo chybí-

Ii ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn fakturu vrátit
prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou.

5. Dodací podmínky

5.1. Závazek prodávajícího dodat předmět plnění v rozsahu podle této smlouvy je splněn dnem podpisu
předávacího protokolu mezi prodávajícím a kupujícím. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn

podepsat pracovník pověřený statutárním orgánem kupujícího. Jedno vyhotovení předávacího

protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu.

5.2. Kupující je povinen předmět plnění před převzetím zkontrolovat. Zavazuje se předmět plnění převzít

pouze v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků v souladu s či. 1 této smlouvy.

5.3. Prodávající odpovídá za to, že dodaný předmět plnění je způsobilý k užití v souladu s jeho určením
a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.

6. Odpovědnost za vady, záruční podmínky

6.1. Předmět smlouvy má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

6.2. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku za jakost předmětu smlouvy v délce 24 měsíců. Záruční

doba počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže kupující předmět smlouvy řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost

prodávající.

6.3. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodaný předmět smlouvy bude po dobu záruky za jakost plně

funkční a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, které se na předmět smlouvy vztahují,

a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím.

6.4. Plnění poskytnutá prodávajícím, na základě uplatnění záruky za jakost ze strany kupujícího, zahrnují

zejména veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných závad, veškeré cestovní náhrady, jakož

i další náklady související s odstraňováním reklamovaných vad.

6.5. Kupující je v případě závady systému povinen závadu nahlásit (reklamovat) prodávajícímu

prostřednictvím „helpdesku“ provozovaného prodávajícím, či telefonicky na či e-mailem
na Závadu nahlášenou telefonicky kupující potvrdí nahlášením závady

prostřednictvím „helpdesku“ nebo e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se

vada projevuje.

6.6. V případě uplatnění záruky za jakost může kupující:

• požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad systému,

• požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny nebo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující

se vady stejného druhu.

6.7. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského

zákoníku.

6.8. Kupující svým podpisem na předávacím protokolu stvrzuje, že prodávající kupujícímu předal zároveň

záruční podmínky.

str. 3



NEMl‘
JIHLAVA

7. Součinnost

7.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny
vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich
v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních
povinností.

7.2. Prodávající se zavazuje oznámit termín dodávky minimálně 3 dny před plánovaným termínem
následujícím osobám na kontakt:

8.1.

8.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně
závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle
této smlouvy.

8.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Zánik závazků

9.1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

• jejich splněním,

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě; takový dodatek musí být písemný
a musí obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají,
mohly pomyslet, jinak je neplatný,

• odstoupením od smlouvy; lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem,

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem; zanikají všechny závazky smluvních stran ze
smlouvy; skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody či na
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností a ty závazky
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých
tak stanoví zákon.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Jméno a příjmení Funkce Telefon E-mail

8. Smluvní pokuty

Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty:

Název položky Hodnota

Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny nedodaného
03

předmětu smlouvy včetně DPH) za každý den prodlení
‚

Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za
05

každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení
‚

str. 4



NEMOCNICE
JIHLAVA

10.2. Prodávající má povinnost řídit se externí bezpečnostní politikou kupujícího, která je vždy dostupná

v aktuální verzi na stránce

10.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.4. Prodávající poskytuje touto smlouvou kupujícímu a kupující touto smlouvou přijímá nevýhradní

oprávnění k užití software dodávaného jako součást předmětu smlouvy (dále jen „licence“), a to všemi

způsoby uvedenými v 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

10.5. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením

předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné

výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu,

a že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

10.6. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran,

jsou právně neúčinná.

10.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

10.8. Veškerá textová dokumentace, která při plnění smlouvy předává, musí být předána či předložena

v českém jazyce nebo slovenském jazyce.

10.9. Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se strany

na řešení sporu, je příslušný kjeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní příslušnost

věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího.

10.10.Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich

pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

10.11.Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami.

10.12.Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že kupující zveřejní tuto

smlouvu a související přílohy v informačním systému veřejné správy — Registru smluv, ve lhůtě a za

podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně

osobních údajů.

Seznam příloh kupní smlouvy:

Příloha č. 1 — Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 — Kupní ceny

str. 5



NEMOCNICE
JIHLAVA

V Jihlavě dne.

Za kupujícího:

V Pardubicích dne

Za prodávajícího:

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.12
16:32:51 +01,00‘

Ing. Alexander Filip
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace

Digitálně podepsal
Ing. Leoš Raibr
Datum: 2024.02.28
12:49:04+0100‘

Ing. Leoš Raibr
jednatel společnosti STAPRO s. r. o.

Ing. Alexander
Filip

str. 6



MEMOC‘
JIHLAVA Příloha č. 1 kupní smlouvy

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ



Č. Požadovaný modul Požadavky na funkce a parametry

Modul umožní plánování operací neomezeně dopředu (i více
jak rok) přímo na daný sál a daný den. Spolu s plánovanou
operací bude plánován příjem pacienta na oddělení a provedení

Operace
— plánování nezbytných předanestetických vyšetření. Systém umožní přidat

(včetně OP programu) přímo operatéra nebo kteréhokoliv člena operačního týmu pro
danou operaci. Systém umožní plánovat operace na čas na
počet — před vlastní operační diář tedy bude systém umět
předřadit objednací knihu.

‚ . . . Modul umožní sledovat indikátory kvality a jednotlivé doby vzniku
lnterni audity klinicke . ‚

2. okumentu zdravotnicke dokumentace tak aby nemusel uzivatel
dokumentace . ‚ ‚ ‚ ‚

(auditor) zname udaje vyplnovat do kontrolnich listu.

Modul umožní evidovat IV vstupy po dobu celé hospitalizace.

U vstupu musí být možné evidovat strukturovaně potřebné
informace, včetně expirace, plánu výměny a evidence
ednotlivých ošetření. Systém bude hlásit nutnost
iýměny/ošetření vstupu ve formě nesplněného úkolu.

Systém umožní uložit obrázek k danému vstupu s vyznačením
lokalizace a poznámkou. Přímo z obrázku bude možné kliknutím

3. Invazivní vstupy (IV) na značku lokalizace vstoupit do záznamu k tomuto vstupu.
Systém přehledně zobrazí seznam všech evidovaných vstupů
(včetně všech ošetření a dalších informací).

Všechny evidované IV a jejich lokalizace budou přehledně
zobrazeny vjednom schématu. Systém umožní kliknutím na
značku lokalizace v obrázku přejít do editace záznamu k danému
vstupu a bude možné k evidenci IV připojit i fotodokumentaci.

Všechny informace o IV vstupech budou na jednom místě.

Modul umožní elektronicky evidovat rány/dekubity a jejich vývoj v
průběhu hospitalizace.

K dané ráně/dekubitu bude možné uložit obrázek s vyznačením
lokalizace a poznámkou. Přímo z obrázku bude možné kliknutím
na značku lokalizace vstoupit do záznamu k této ráně /dekubitu.
Systém přehledně zobrazí seznam všech evidovaných ran a

. dekubitů a to včetně všech ošetření a dalších informací.4. Rany

/šechny evidované dekubity/rány a jejich lokalizace budou
přehledně zobrazeny v jednom schématu. Systém umožní
kliknutím na značku lokalizace v obrázku přejít do editace
záznamu k dané ráně a bude možné k evidenci rány připojit
ótodokumentaci rány.

Išechny informace o ráně budou na jednom místě.

Modul umožní odesílat pacientům a žádajícím lékařům nález
Modul pro odesílání vyšetření v PDF formátu, který je identický s tištěnou podobou

tiskové sestavy ve formě nálezu. Pro zabezpečení ochrany osobních údajů je každý PDF
zaheslované přílohy soubor zaheslován moderním algoritmem, přičemž v současnosti

emailu dostupné nástroje pro prolomení takto chráněného PDF nejsou
běžně dostupné.



NEMUC‘J
JIHLAVA Příloha č. 2 kupní smlouvy

KUPNÍ CENY

Moduly nemocničního informačního systému

Celková nabídková cena za předmět plnění bez DPH 718 500,- Kč

Celková nabídková cena za předmět plnění včetně DPH 869 385,- Kč




